[image: image1.png]

                    Estado do Rio Grande do Sul

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º 2918 de 31 de janeiro de 2011
	Reabre Credito Especial no valor de R$-96.400,00

JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no Art. 21 da Lei n.º1.656/2010, que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para 2011, combinado com o § 2º do Art. 167 da Constituição Federal,
DECRETA:

Art. 1º  Fica reaberto o Crédito Especial no valor de R$-96.400,00 (Noventa e seis mil e quatrocentos reais), aberto através do Decreto n.º 2.868/2010, autorizado pela Lei n.º 1.861, de 07/12/2010, nas seguintes rubricas orçamentárias:

seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS
	06 03 12 361 0025 1121
4.4.90.51
	Adaptação do Prédio da SM da Educação
Obras e Instalações
	R$
96.400,00

	T o t a l
	96.400,00

Art. 2º  Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º - de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 –  REDUÇÃO na(s) seguinte(s) rubrica(s) orçamentária(s):
	02 01 04 122 0030 1002

4.4.90.52

03 01 04 122 0030 1009

4.4.90.52

03 01 04 122 0030 2008

3.1.90.11

3.3.90.39

04 01 04 122 0030 1010

4.4.90.52

2009
3.1.90.11

3.3.90.47

06 04 13 392 0022 2019

3.3.90.30
3.3.90.31
3.3.90.36

3.3.90.39

06 04 13 392 0022 2118

3.3.90.31
3.3.90.39

07 06 08 244 0018 2054

3.1.90.11

3.1.90.16

3.3.90.14

3.3.90.32
	GABINETE DO PREFEITO

Reequipamento do Gabinete do Prefeito

Equipamentos e Material Permanente

SECRETARIA DA AGRICULTURA

Reequipamento da SM da Agricultura

Equipamentos e Material Permanente

Manutenção da SM da Agricultura

Vencim. e Vantagens Fixas – P. Civil ...... R$-10.000,00

Outros Serv. Terceiros – P. Jurídica ........ R$-10.000,00
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
Reequipamento da SM da Administração

Equipamentos e Material Permanente

Manutenção da SM da Administração
Vencim. e Vantagens Fixas – P. Civil ........ R$-5.000,00

Obrigações Tributárias e Contributivas ..... R$-4.000,00
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
Manut. Apoio Eventos Cív., Cult. e Religiosos
Material de Consumo ................................ R$-3.000,00

Premiações Cult., Art., Cient., e Outras .... R$-3.000,00
Outros Serv. Terceiros – P. Física ............. R$-2.000,00

Outros Serv. Terceiros – P. Jurídica .......... R$-2.000,00
Manutenção e Apoio ao Carnaval 2011
Premiações Cult.. Art., Cient.  e Outras .. R$-10.000,00
Outros Serv. Terceiros- P. Jurídica .......... R$-20.000,00
SECRETARIA DA SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Manutenção da Assistência Social

Vencim. e Vantagens Fixas – P. Civil ........ R$-5.000,00

Outras Des. Variáveis – P. Civil ................. R$-2.000,00

Diárias – P. Civil ........................................ R$-1.000,00

Material Distrib. Gratuita ........................... R$-5.000,00
	R$

4.000,00
4.000,00

20.000,00

6.400,00
9.000,00
10.000,00
30.000,00

13.000,00

	T o t a l
	96.400,00

Art. 3º  Este Decreta entra em vigor na data da sua publicação.

Formigueiro, em 31 de janeiro de 2011.

João Natalício Siqueira da Silva

 Prefeito Municipal
Luiz Vilson Guazina da Costa
   Secretário da Administração                                                                                                       /fm.

[image: image1.png]